REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KORCE

RELACION

PER MIRATIMIN E KALENDARIT TE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM 2024-2026 DHE TE BUXHETIT VJETOR 2024 BASHKIA KORCE

Né zbatim té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjit nr. 68/2017 “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore”, si dhe udhézimit nr.23, daté 30.7.2018 "Pér Procedurat Standarde t&
Pérgatitjes s€ Programit Buxhetor Afatmesém t& Njésive t& Vetéqgeverisjes Vendore", po ju paragesim
pér miratim kalendarin e Programit Buxhetor Afatmesém 2024-2026 dhe té Buxhetit Vjetor 2024 t&
Bashkisé Korgé, si mé poshté:

Struktura Pérgjegjése Veprimi pérkatés Periudha
Kryetari i Bashkisé dhe Hartimi dhe paraqitja pér miratim né Hyn né fuqi pas miratimit
GMS Késhillin Bashkiak i kalendarit t& Programit | né Késhillin Bashkiak.

Buxhetor Afatmesém 2024-2026 dhe t&
Buxhetit Vjetor 2024.
Kryetari i Bashkisé Shpérndarja e kalendarit t€ programit Pas miratimit n& Ké&shillin
buxhetor afatmesém dhe t& buxhetit vjetor Bashkiak.
tek t€ gjitha njésité shpenzuese té njésisé sé
vetéqgeverisjes vendore.
Kryetari i Bashkisg, té Pérgatitja e raportit pér vlerésimet dhe Jo mé& voné se data 31
gjitha Drejtorité e parashikimet afatmesme t& t& ardhurave pér: | janar 2023.
Bashkisg, Institucionet e a) dy vitet para vitit buxhetor;
vartésisé dhe NJA. b) vitin buxhetor;
c) tre vitet e ardhshme buxhetore.
Ké&shilli Bashkiak Miratimi i raportit t€ vlerésimeve dhe té Jo mé voné se data 1 mars
parashikimeve afatmesme té té ardhurave 2023.
dhe shpenzimeve.
Kryetari i Bashkis¢, GMS | Pérgatitja dhe paraqitja pér miratim né Jo mé voné se data 15
dhe EMP késhillin e njésisé s¢ vetéqeverisjes vendore i | mars 2023.
tavaneve pérgatitore t&€ shpenzimeve té
programit buxhetor afatmesém né nivel
programi.
Ké&shilli Bashkiak Miratimi i tavaneve pérgatitore té Jo mé& voné se data 15

shpenzimeve t& programit buxhetor
afatmesém.

mars 2023.




Kryetari i Bashkisé Miratimi 1 udh&zimit t€ pérgatitjes sé Jo mé& voné se 5 dité€ nga
buxhetit t& nj€sisé s€ vetégeverisjes vendore | data e miratimit t&
dhe shpérndarja tek t&€ gjitha njésité tavaneve pérgatitore té
shpenzuese. shpenzimeve t& programit
buxhetor afatmesém.
EMP Pérgatitja e kérkesave buxhetore. 21 mars -25 prill 2023.
Kryetari i Bashkisé¢, GMS | Zhvillimi i takimeve konsultative me 26 - 27 prill 2023.
shogéring civile dhe grupet e interesit pér
programin buxhetor afatmesém 2024-2026.
EMP Paraqitja e kérkesave buxhetore t& 28 - 30 prill 2023.

pérgatitura.

Drejtoria e Pérgjithshme e

Kryerja e analizave té kérkesave buxhetore.

1 - 15 maj 2023.

Financés,Buxhetit dhe .

MFK

Drejtoria e Buxhetit

Kryetari i Bashkisé, GMS | Organizim i seancave dégjimore me banorét. | 16 - 26 maj 2023.
Kryetari i Bashkisé Prezantimi i dokumentit t&€ programit 27 - 29 maj 2023.

buxhetor afatmesém 2024-2026 me
shogériné civile.

Drejtoria e Pérgjithshme e

Hartimi i draftit té fazés s€ paré t& programit

30 - 31 maj 2023.

Financés,Buxhetit dhe buxhetor afatmesém 2024-2026.

MFK :

Drejtoria e Buxhetit

Kryetari i Bashkisé Dérgimi né€ Ministrin€ e Financave dhe Brenda datés 1 gershor

Ekonomis€ i projektdokumentit t& programit
buxhetor afatmesém 2024-2026.

2023.

Ministria e Financave dhe
Ekonomisé

Ministria e Financave dhe Ekonomisé
analizon dhe pérgatit njé raport me mendime
mbi projektdokumentin e programit buxhetor
afatmesém 2024-2026. ‘

Brenda datés 20 gershor
2023.

Kryetari i Bashkisé Paraqitja n¢ Ké&shillin e Bashkisé t& Brenda datés 30 gershor
projektdokumentit t& programit buxhetor 2023.
afatmesém dhe mendimin zyrtar t&€ Ministrisé
s€ Financave dhe Ekonomisé
Késhilli Bashkiak Shqyrtim dhe miratim i projektit t& paré t& Brenda datés 30 gershor
programit buxhetor afatmesém, duke 2023.
shprehur dhe opinionin e tij pér
rekomandimet e Ministris€ s€¢ Financave dhe
Ekonomisg.
Kryetari 1 Bashkisé dhe Publikimi i dokumentit t€ paré t&€ programit | Brenda datés 5 korrik
Drejtoria e Marrédhenieve | buxhetor afatmesém t& miratuar. 2023.
me publikun dhe
informimin qytetar
Kryetari i Bashkisé, GMS | Pérgatitja e tavaneve pérfundimtare t& Brenda datés 1-15 korrik
dhe EMP shpenzimeve t& programit buxhetor 2023.

afatmesém né€ nivel programi.




Késhilli Bashkiak Miratim i tavaneve pérfundimtare t& Brenda datés 20 korrik
shpenzimeve t&€ programit buxhetor 2023.
afatmesém.

Kryetari i Bashkisé Nxjerrja e udh&zimit plotésues pér Jo mé& voné se 5 dité€ pas
pérgatitjen e buxhetit t&€ njésisé sé miratimit t€ tavaneve té
vetégeverisjes vendore dhe shpérndarja tek t€ | shpenzimeve t€ programit
gjitha njésité shpenzuese. buxhetor afatmesém.

EMP Pérgatitja e kérkesave buxhetore t& 26 korrik-15 gusht 2023.
rishikuara, né€ pérputhje me tavanet
pérfundimtare.

Kryetari i Bashkisé, GMS | Kryetari i njésisé s€ vetéqeverisjes vendore 26 korrik-15 gusht 2023.
organizon seanca dégjimore me komunitetin
dhe grupet e interesit. Procesverbalet e
takimeve, s&€ bashku me géndrimet pérkatése
t& njésisé s€ vetégeverisjes vendore, béhen
pjesé e dokumentit t& projektit t& programit
buxhetor afatmesém.

EMP Paraqitja né€ Bashki e kérkesave buxhetore t& | 15- 20 gusht 2023.

rishikuara.

Drejtoria e Pérgjithshme e

Kryerja e analizave t& kérkesave té€ rishikuara

21 - 31 gusht 2023.

Financés,Buxhetit dhe buxhetore.

MFK

Drejtoria e Buxhetit

Kryetari 1 Bashkisé Pas finalizimit t&€ projektit t&€ dokumentit t& Brenda datés 1 shtator
programit buxhetor afatmesém tg rishikuar, | 2023.
kryetari 1 njésisé sé€ vetéqeverisjes vendore
merr masa pér publikimin e tij.

Késhilli Bashkiak Paraqitja pér shqyrtim dhe miratim i Brenda datés 15 shtator
dokumentit t€ programit buxhetor afatmesém | 2023.
t& rishikuar.

Kryetari i Bashkisé Dérgim né€ Ministring€ e Financave dhe Pas miratimit nga Ké&shilli

Ekonomisé i dokumentit t&€ programit
buxhetor afatmesém té rishikuar, sé bashku
me nj€ informacion mbi rekomandimet e
dhéna nga Ministria e Financave dhe
Ekonomisé gjaté fazés s€ paré.

Bashkiak brenda datés 15
shtator 2023.

Ministria e Financave dhe
Ekonomisé

Zhvillimi i seancave t& konsultimit me
njésité e vetégeverisjes vendore.

Brenda datés 5 tetor 2023.

Ministria e Financave dhe
FEkonomisé

Ministria e Financave dhe Ekonomisé dérgon
mendimet pérfundimtare pér t’u reflektuar né
dokumentin final t& PBA.

Brenda datés 20 tetor
2023.

Kryetari i Bashkisé, GMS | Pérgatitja e projekt programit buxhetor Jo mé& voné se data 30
dhe EMP afatmesém pérfundimtar dhe paraqitja pér néntor 2023.
shqyrtim e miratim n€ Késhillin Bashkiak, s&
bashku me projektbuxhetin vjetor.
Ké&shilli Bashkiak Paraqitja pér shqyrtim dhe miratim i Jo mé voné se data 25

programit buxhetor afatmesém pérfundimtar.

dhjetor 2023.




Kryetari i Bashkis¢ dhe Publikimi i dokumentit t& ploté t&€ programit | Jo mé& voné se data 31

Drejtoria e Marrédhenieve | buxhetor afatmesém, pérfshiré dhjetor 2023.

me publikun dhe dokumentacionin shogérues tg tyre.

informimin qytetar.

Kryetari i Bashkisé Publikim i buxhetit vjetor pérfshiré Jo mé voné s& 15 dité pas
dokumentacionin shogé&rues t¢ tij, né miratimit n€ Késhillin
Buletinin e Njoftimeve Publike dhe né€ fagen | Bashkiak.
zyrtare Bashkisg.

Kryetari i Bashkis¢ Dérgim n&€ Ministrin€ e Financave dhe Jo mé& voné se 5 dit€ nga

Ekonomisg i buxhetit vjetor 2024.

data e miratimit té tij.

Népunési Autorizues

Pas miratimit nga Késhilli Bashkiak,
Népunési Autorizues detajon fondet
buxhetore pér t€ gjitha njésité shpenzuese
dhe ua dérgon zyrtarisht njésive shpenzuese.

Jo mé& voné se 5 dité pas
miratimit nga Ké&shilli
Bashkiak.

DREJTORIA E PERGJITHSHME
FINANCES,BUXHETIT DHE MFK
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DREJTORIA E PERGJITHSHME
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